АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

0 J .  2015 г.
г. Барнаул

Об организации работы по участию
школ Алтайского края в мониторингом
исследовании в сфере информацион
ных технологий

В соответствии письмом Федеральной службы по надзору в сфере обра
зования и науки от 15.09.2014 № 05-318 «О проведении национальных иссле
дований качества образования», письмом Московского Центра непрерывного
математического образования от 19.08.2015 «О сборе сведений об образова
тельных организациях в соответствии с техническими требованиями в рам
ках национального исследования качества образования в сфере информаци
онных технологий» и с целью организации работы по участию школ Алтай
ского края в мониторинге качества образования в сфере информационных
технологий
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список общеобразовательных организаций, участников
мониторингового исследования качества образования в сфере информацион
ных технологий (далее - «Мониторинг»).

2. Утвердить список независимых наблюдателей Мониторинга.
3. Утвердить список муниципальных координаторов проведения

Мониторинга.
4. Утвердить список экспертов по проверке работ.
5. Назначить региональным координатором проведения Мониторинга

главного специалиста отдела управления качеством образования Главного
управления Кольченко С.А.

6. Руководителям муниципальных органов управления образованием:
Третьяковского, Змеиногорского, Кулундинского, Волчихинского, Углов-
ского, Павловского и Шипуновского районов, городов Барнаул и Новоал-
тайск:

обеспечить контроль за дистанционным обучением в системе Курситет
независимых наблюдателей, ответственных в пункте проведения исследова

ния, технических специалистов, участвующих в проведении Мониторинга до
04.10.2015;

провести в общеобразовательных организациях мероприятия по ин
формированию участников образовательного процесса о целях, задачах, со
держании Мониторинга в срок до 05.10.2015;

организовать проведение Мониторинга в подведомственных образова
тельных организациях 06.10.2015 г. и 08.10.2015 г;

обеспечить присутствие в общеобразовательных организациях, участ
вующих в Мониторинге, независимых наблюдателей 06.10.2015 г. и
08.10.2015 г.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замес
тителя начальника Главного управления, начальника отдела управления ка
чеством образования Бутенко О.Н.

Заместителя Губернатора Алтайского
края, начальник Главного управления Ю.Н. Денисов

Янголова Наталия Геннадьевна, 63 22 97

УТВЕРЖДЕН
приказом 1 лавного управления
образования и молодежной по
литики Алтайского края
от 0 J  / о . J U 2 / ^  №

Список общеобразовательных организаций, участников
мониторингового исследования качества образования

в сфере информационных технологий в период октября 2015 г.

1. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 24» города Барнаула
2. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 60» города Барнаула
3. МБОУ «Лицей № 112» города Барнаула
4. МБОУ «СОШ № 17» города Новоалтайска
5. МБОУ «Арбузовская средняя общеобразовательная школа» Павловско

го района
6. МКОУ «Круглянская средняя общеобразовательная школа» Угловского

района
7. МКОУ «Кузьминская средняя общеобразовательная школа» Змеино

горского района
8. МБОУ «Кулундинская средняя общеобразовательная школа № 4» Ку-

лундинского района
9. МКОУ «Малышево-Логовская средняя общеобразовательная школа»

Волчихинского района
10. МКОУ «Староалейская средняя общеобразовательная школа № 2»

Третьяковского района
И. МБОУ «Шипуновская средняя общеобразовательная школа имени

А.В. Луначарского» Шипуновского района

УТВЕРЖДЕНf,приказом 1 лавного управления
образования и молодежной по
литики Алтайского края
от (Pji.yo.

Список независимых наблюдателей Мониторинга

№
п/п

Фамилия, имя, от
чество независимо

го наблюдателя

Общеобразовательная организация

1 2 3
1. Шапорева Тамара

Владимировна
Комитет по образованию Третьяковского района

2. Чеснокова Людмила
Васильевна

Комитет по образованию Третьяковского района

3. Беляева Людмила
Николаевна

Комитет по образованию Змеиногорского рай
она

4. Молостова Марина
Александровна

Комитет по образованию Змеиногорского рай
она

5. Перец Юлия
Анатольевна

Комитет по образованию Кулундинского района

6. Кузьменко Елена
Викторовна

Отдел государственного контроля и надзора в
области образования Главного управления

7. Никулина Наталья
Алексеевна

Отдел государственного контроля и надзора в
области образования Г лавного управления

8. Петрушкина Елена
Александровна

Отдел государственного контроля и надзора в
области образования Главного управления

9. Ребро Светлана
Ивановна

Отдел государственного контроля и надзора в
области образования Г лавного управления

10. Пепеляев Сергей
Владимирович

Отдел государственного контроля и надзора в
области образования Г лавного управления

И. Пузырникова Ася
Сергеевна

Отдел государственного контроля и надзора в
области образования Г лавного управления

12. Чигишева Лариса
Г ригорьевна

Отдел государственного контроля и надзора в
области образования Главного управления

13. Эйсмонт Людмила
Ивановна

Отдел государственного контроля и надзора в
области образования Г лавного управления

14. Шаталова Оксана
Михайловна

Комитет по образованию Волчихинского района

15. Хавкунова Марина
Михайловна

МБОУ «СОШ №24» г. Барнаула

1 2 3
16. Т араканов Евгений

Анатольевич
КомитетпообразованиюУгловского района

17. РухлинаЕвгения
Александровна

КомитетпообразованиюУгловского района

18. ПоляковаЕлена
Олеговна

Комитет по образованию Павловского района

19. БыковаНаталья
Николаевна

Комитет по образованию ТТТипуновского района

УТВЕРЖДЕН
приказом Главного управления
образования имоло дежной по
литики Алтайского 1фая

€>1̂ - /О- ох №

Список муниципальных координаторов проведения Мониторинга

№
г/п

Название муниципального
органа управления образова

нием

Фамили^^имя,
отчество муниц№

пального координа
тора

Должность

1 Комитет по образованию
Третьяковскогорайона

КокореваЕвгения
Николаевна

ведущий специа
лист поинформа-
тизации

2 Комитет по образованию
Змеиногорского района

Т угу новаМарина
Васильевна

главный специа
лист

3 Комитет по образованию
Кулундинского района

КузёмаЮлия Нико
лаевна

ведущий специа
лист

4 Комитетпо образованию
Волчихинского района

Марченко Дмитрий
Александрович

главныйспециа-
листотделаи№
форматизации

5 Комитет по образованию
г.Барнаула

Залогин Сергей
Александрович

главный специа
лист

6 Комитет по образованию
Угловскогорайона

Аубакиро ваНата-
л ья Геннадьевна

главный специа
лист

7 Комитет по образованию
Павловскогорайона

ЯгначковаНаталья
Ивановна

начальник отдела
общего образова
ния

8 Комитет по образованию
Шипуновскогорайона

БыковаНатальяНи-
колаевна

главный специа
лист

9 Комитетпообразованию
г.Новоалтайска

Виндилович Галина
Борисовна

методистИМК
КОА

УТВЕРЖДЕН
приказом Главного управления
образования и молодежной по
литики Алтайского края
от ОД. Ю . № i G

Список экспертов по проверке работ Мониторинга

№
п/п

Фамилия, имя, от
чество независимо

го наблюдателя

Общеобразовательная организация

1 Алешко ва Наталья
Александровна

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
№ 60» города Барнаула

2 Уфимцев Андрей
Николаевич

МБОУ «Быстроистокская общеобразовательная
средняя (полная) школа» Быстроистокского
района

3 Стрельцов Игорь
Александрович

МБОУ «Поспелихинская сельская средняя об
щеобразовательная школа» Поспелихинского
района

4 Борисова Оксана
Михайловна

МБОУ «Лицей 112» города Барнаула